
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

Н А К А З

від 4С*Р6' 2020 р. м. Чернігів №

Про внесення змін до паспортів 
бюджетних програм обласного 
бюджету на 2020рік

Відповідно до пункту 8 статті 20 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів» у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29.12.2018 року 
№ 1209, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 січня 2019 року 
№ 81/33052, рішення двадцять третьої сесії сьомого скликання від 12 травня 
2020 року №10-23/УІІ «Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 
вересня 2019 року №15-19/УІІ «Про заснування обласної Премії імені Григорія 
Верьовки», розпорядження голови обласної державної адміністрації від 
05.06.2020 року № 286, наказую:

Внести зміни до паспортів бюджетних програм за КШСВК МБ 1014020 
«Фінансова підтримка філармоній, художніх і музичних колективів, ансамблів, 
концертних та циркових організацій» та КПКВК МБ 1014081 «Забезпечення 
діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва» виклавши їх в новій 
редакції, що додається.

Директор Олександр ЛЕВОЧКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 серпня 2014 року №  836 (у  редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року№ 1209)
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ /розпорядчий документ
Департаменту культури і туризму,національностей та релігій 
Чернігівської облдержадміністрації___________
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)
від 10 червня 2020 року М 194_______________________

П А С П О Р Т
бюджетної програми місцевого бюджету на 2020 рік

1000000
Департамент культури і туризму,національностей та релігій 

____________________облдержадміністрації___________________ 02231672
(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

1010000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 
Департамент культури і туризму,національностей та релігій 

____________________облдержадміністрації___________________

(код за ЄДРПОУ) 

02231672
(код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету)

1014020 4020

(найменування відповідального виконавця коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)
Фінансова підтримка філармоній, художніх і музичних 

колективів, ансамблів, концертних та циркових 
____________________ 0822_______________________________________організацій________

(код Програмної класифікації видатків та кредитування (код Типової програмної класифікації
місцевого бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету)

7400000000
(код бюджету)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 38482100,0 гривень,у тому числі загального фонду 38482100,0 гривень

та спеціального фонду 0,000 гривень



2І Іідстави для виконання бюджетної програми
конс титуція У країни_____________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ ________________
Ьюджетний кодекс У країни від 8.07.2010 року №  2456-УІ ____________________________________________________________________________  •____________________________________________ _______________________________
Закон України "Про Державний бюджет У країни на 2020 р ік" від 14.11.2019 року № 294-ІХ, рішення обласної ради "П ро обласний бюджет Чернігівської області на 2020 рік (код бюджету 25100000000)" від 18.12.2019 року № 2-21/УІІ
Закон У країни "Про культуру*' від 14.12.2010 року №2778-УІ ______________________________________________________________________________ _______________________________________________________ __________________________
Закон У країни "П ро театри та театральну справу” від 31.05.2005 року №2605-ІУ_____________________________________________________________ _____ ______________ ____________________________________________________________
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників закладів культури,яким надано статус академічних" від 3.02.2010 року №109__________________________________________________________________________________________________ .
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ,__________________________________________________________________ __________________
закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери** від 30.08.2002 року №1298__________________________________________________________________ ___________________________________________________ __________________ _
Постанова КМУ "П ро порядок виплати доплати за вислугу років,грошової винагороди за сумлінну пращо та зразкове виконання трудових обов"язків,______________________________________________________ __________________
надання матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань професійним творчим працівникам театрів ____________________________________________________________________________ _____________________
державної форми власності" від 14.07.2006 року №  980________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________ __ _____________________
Н аказ М іністерства культури і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі Є ТС" від 18.10.2005 року №745_____________________________________________________ ___________________
Н аказ Міністерства фінансів України мПро деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26.08.2014 року №  836 (зі змінами)_______________________________________ .
Постанова КМ У від 11.03.2020 року №  211 "Про запобігання поширенню на території України коронавірусу СОУІР-19", розпорядження ОДА від 11.03.2020 року № 146 "Про запобігання поширенню на території_________________
області коронавирусу С ОУІР- 19м,наказ Департаменту від 13.03.2020 року №  82 "Про заборону проведення культурно-мистецьких та спортивних заходів'*__________________________________________________ ____________________
Розпорядження голів ОДА та обласної ради від 21.05.2020 року №  60 ___________________________________________________________________________________ ______________________________________________________
Ріш ення обласної ради від 12.05.2020 року № 10-23/УН мПро внесення змін до рішення обласної ради від 25.09.2019 року №  15-19/УІІ "Про заснування обласної Премії ім.Григорія Верьовким______________________________
Розпорядження голови обласної державної адміністрації від 05.06.2020 року №286____________________________________________________________________________________________________________________________ _______________ _

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

4.1 Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору
4.2 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культурні послуги

Мета бюджетної програми
Інформування і задоволення творчих потреб інтересів громадян, їх естетичного виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання І
1. Забезпечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян, їх естетичне виховання,розвиток та збагачення духовного потенціалу

9. Напрями використання бюджетних коштів
(грн.)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 6

і. Забезпечення фінансової підтримки філармоній, художніх і музичних колективів, ансамблів, концертних та  циркових організацій 38482100,0 0,0 38482100,0

и у тому числі: забезпечення видатків на стипендії видатним діячам культури і мистецтв 25224,0 0,0 25224,0

1.2 у тому числі: забезпечення видатків на стипендії творчої молоді 50448,0 0,0 50448,0

1.3 у тому числі: забезпечення видатків на виплату обласної Премії ім.Григорія Верьовки 30000,0 0,0 30000,0

Усього: 38482100,0 0,0 38482100,0



з
10. Перелік місцевих/регіональних програм,що виконуються у складі бюджетної програми

(грн.)
Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4
0,0

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п
Показник

Одиниця
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
Завдання №  1 - Забезпечення інформування і 

задоволення творчих потреб, інтересів 
громадян, їх естетичне виховання,розвиток та 

збагачення духовного потенціалу
1.1 Показники затрат:

кількість установ од.
Мережа установ та організацій,які отримують кошти з місцевого бюджету у 2020 році

1 0 і
у тому числі академічних колективів у складі 

філармонійного центру фестивалів та 
концертних програм од.

Накази Міністерства культури і туризму України:від 22.10.2007 року №1303/0/16- 
07, від 30.09.2008 року №1028/0/16-08 та№ 1029/0/16-08, від 14.10.2011 року № 

886/0/16-11 4 0 4
Середнє число окладів (ставок), у тому числі:

од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 410,0 0 410,0
жінки од. Особові справи 220,8 0 220,8

чоловіки од. Особові справи 189,3 0 189,3
середнє число окладів (ставок) керівних 

працівників, у тому числі: од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 34,0 0 34,0
жінки од. Особові справи 15,0 0 15,0

чоловики од. Особові справи 19,0 0 19,0
середнє число окладів (ставок) художнього

од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 40,25 0 40,25
жінки од. Особові справи 16,0 0 16,0

чоловіки од. Особові справи 24,25 0 24,25
середнє число окладів (ставок) артистичного 

персоналу, у тому числі: од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 289,25 0 289,25
жінки од. Особові справи 160,8 0 160,8

чоловіки од. Особові справи 128,50 0 128,50
середнє число окладів (ставок) спеціалістів, у

од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 10,5 0 10,5
жінки од. Особові справи 7,0 0 7,0

чоловіки од. Особові справи 3,5 0 3,5
середнє число окладів (ставок) обслуговчих

од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 10,0 0 10,0
жінки од. Особові справи 7,0 0 7,0

чоловіки од. Особові справи 3,0 0 3,0
середнє число окладів (ставок) робітників, у 

тому числі: од. Штатний розпис філармонійного центру на 2020 рік 26,0 0 26,0
жінки од. Особові справи 15,0 0 15,0

чоловіки од. Особові справи 11,0 0 11,0
видатки на постановку нових концертних 

програм тис.грн. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 270,0 0 270



4V
1.2 Показники продукту:

кількість концертів од. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 385 0 385
у тому числі на стаціонарі концертів од. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 185 0 185

кількість нових постановок концертних програм од. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 76 0 76
комерційна місткість глядацьких залів (місць) од. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 600 0 600

кількість глядачів - усього осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 154500 0 154500
у тому числі: на стаціонарі осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 43900 0 43900

на виїздах та гастролях осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 110600 0 110600
у тому числі: за реалізованими квитками осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 28900 0 28900

безкоштовно осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 118500 0 118500
по безготівковому розрахунку осіб Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 18000 0 18000

плановий обсяг валового доходу грн. 41209100,0 0,0 41209100,0
у  тому числі: плановий обсяг фінансової 
підтримки за рахунок коштів місцевих

грн.

Рішення обласної ради "Про обласний бюджет на 2020 рік" від 

18.12.2019 року № 2-21/УІІ 38482100,0 0,0 38482100,0
у тому числі із планового обсягу фінансової 

підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів 
видатки на стипендії видатним діячам культури і 

мистецтв грн.

Розпорядження обласної державної адміністрації від 31.10.2019 року № 624

25224,0 0,0 25224,0
у тому числі із планового обсягу фінансової 

підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів 
видатки на стипендії творчої молоді грн.

Розпорядження обласної державної адміністрації від 14.11.2019 року № 659

50448,0 0,0 50448,0
у тому числі із планового обсягу фінансової 

підтримки за рахунок коштів місцевих бюджетів 
видатки на виплату премії ім.Григорія Верьовки

грн.

Рішення обласної раді від 12.05.2020 року № 10-23/УІІ "Про внесення змін 

до рішення обласної ради від 25.10.2019 року № 15-19/УІІ "Про заснування 

обласної Премії імені Григорія Верьовки" 30000,0 0,0 30000,0
плановий обсяг доходів грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 2727000,0 0 2727000,0

із загального обсягу планових доходів - доходи 
від реалізації квитків грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 1590000,0 0 1590000,0

із загального обсягу планових доходів - доходи 
від реалізації квитків доходи на стаціонарі грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 1123000,0 0 1123000,0
із загального обсягу планових доходів від 

реалізації квитків доходи по безготівковому 
розрахунку грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 467000,0 0 467000,0

із загального обсягу планових доходів - доходи 
від виїзної та гастрольної діяльності грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 413500,0 0 413500,0

із загального обсягу планових доходів - інші 
доходи грн. Фінансовий план підприємства на 2020 рік 723500,0 0 723500,0

кількість реалізованих квитків на стаціонарі шт. Виробничо-фінансовий план філармонійного центру на 2020 рік 28900,0 0 28900,0
1.3 Показники ефективності:

середні затрати на одну концертну програму грн. плановий обсяг валового доходу/кількість вистав 107036,6 0,0 107036,6
середня кількість глядачів на одному концерті осіб кількість глядаців/ кількчсть концертів 401 0 401

середня ціна одного квитка на стаціонарі грн. доходи від реалізації квитків/кількість глядачів на стаціонарі 55,02 0 55,02



У

1.4 Показники якості:
середня завантаженість залів на стаціонарі % розрахунок додасться 39,5 0 39,5

динаміка змін середньої завантаженості залів на 
стаціонарі в плановому періоді відповідно до 
фактичного показника за відповідний період %

розрахунок з врахуванням фактичного показника за 2019 рік (39,59%)

0,0 0 -0,04
динаміка збільшення чисельності глядачів на 

одному концерті в плановому періоді відповідно 
до фактичного показника за відповідний період % розрахунок додасться 2,37 0 2,37

відсоток фінансової підтримки за рахунок 
коштів місцевих бюджетів в обсязі валового 

доходу %

плановий обсяг фінансової підтримки за рахунок коштів місцевих

/ /бюджетів/плановий обсяг валового доходу 93,4'і— ---------------------- ------ — ---- ---------------------- 0,00 93,4

Директор Департаменту культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації

ПОГОДЖ ЕНО: 
Департамент фінасів 
Директора Департаме;

МП

страції

О.В.Левочко

В. В. Дудко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
від 26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 29 грудня 2018 року №1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту культури і туризму, національностей та релігій 
Чернігівської облдержадміністрації

( найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від 10 червня 2020року № 194

П А С П О Р Т
бюджетної програми місцевого бюджету на 2020 рік

1. 1000000 Департамент культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації 02231672

2 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету) 

1010000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджеіу)

Департамент культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації

(код за ЄДРПОУ)

02231672
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 1014081
(код Програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 
бюджету)

_____ 4081__________ 0829________ Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва 7400000000
( код Типової ( код Функціональної (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною (код бюджету)
програмної класифікації видатків та класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету)
класифікації видатків кредитування бюджету)
та кредитування
місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань - 15 362 700,00 гривень, у тому числі загального фонду

та спеціального фонду 79 0 0 0 ,00  гривень.

15 283  7 0 0 ,0 0  гривень



2Підстави для виконання бюджетної програми:
Конституція України
Бюджетний,кодекс України від 8.07.2010 року №2456 - УІ
Закон України "Про Державний бюджет України на 2020рік" від 14.11.2019 року № 294 - ГХ 
Закон України "Про культуру" від 14.12.2010 року №2778-УІ
Постанова КМУ "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і крефіцієнтів з оплати праці працівників 
установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" від 30.08.2002 року №1298
Наказ Міністерства культури і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі Єдиної 
тарифної сітки" від 18.10.2005 року №745
Наказ Міністерства фінансів України " Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів" від 26.08.2014 року №836 ( із змінами)
Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2020 рік ( код бюджету 25100000000)" від 18 грудня 2019 року №2-21/VII 
Розпорядження голів обласної державної адміністрації та обласної ради від 04.02.2020 року №3 " Про виділення коштів"
Рішення двадцять третьої сесії сьомого скликання від 12 травня 2020 року №10-23/УП «Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 вересня 2019 
року №15-19/УІІ «Про заснування обласної Премії імені Григорія Верьовки»

Розпорядження голіви обласної державної адміністрації від 05.06.2020 року №286 

6. І Іілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми_______________________ _____________________________________________________
№  :і/ п Ціль державної політики

1
Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору. Люди мають вибір і можливість споживати 
доступні культурні послуги.

7. Мета бюджетної програми:

Відчуття громадянами своєї приналежності до України із збереженням етнічного, релігійного та культурного різноманіття. Збільшення 
кількості людей, що відвідують культурні події як в цілому, так і секторально (візуальне мистецтво, виставкові проекти тощо)

8. Завдання бюджетної програми:
№з/п Завдання

1

Підтримка та розвиток культурно - освітніх заходів, забезпечення своєчасного та якісного аудиту, технічного нагляду за будівництвом та 
капітальним ремонтом, складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, надання якісних послуг з централізованого 
господарського обслуговування, проведення інвентаризації відомих пам"яток, впорядкування облікової та землевпорядної документації, 
занесення нововиявлених об'єктів до Державного реєстру нерухомих пам"яток Україниї, забезпечення належного функціонування 
Менського зоологічного парку загальнодержавного значення.

2 Оновлення матеріально-технічної бази основних фондів довгострокового користування.

3 Впровадження системного підходу до формування та розвитку зоологічної колекції.
4 Проведення археологічних досліджень в Чернігівській області.
5 Забезпечення комфортних умов перебування туристів.



*' І Ііиірями використання бюджетних коштів З

10.

(грн)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд У сього

1 2 3 4 5

1
Забезпечення належного функціонування інших 
закладів в галузі культури і мистецтва 15 165 476,00 79 000,00 1 5  2 4 4  4 7 6 ,0 0

1.1.
у  тому числі, забезпечення виконання завдань з 
інформатизації 118 278,00 0,00 118 278,00

2
Надання щомісячної обласної стипендії творчій 
молоді,обласної премії імені Василя Полевика ЗО 224,00 0 ЗО 2 2 4 ,0 0

3
Забезпечення проведення археологічних досліджень в 
Чернігівській області 88 000 0,00 88 000,00

Усього: 1 5  2 8 3  7 0 0 ,0 0 7 9  0 0 0 ,0 0 1 5  3 6 2  7 0 0 ,0 0

1 Іерелік місцевих /регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________(грн)

Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний
фонд Усього

1 2 3 4

"Програма оновлення та розвитку Менського зоологічного парку загальнодержавного 
значення на 2016 - 2020 роки", затверджена рішенням другої сесії обласної ради 
сьомого скликання від 18 грудня 2015 року № 22-2/УП

7 581 900,00 0,00 7  5 8 1  9 0 0 ,0 0

Цільова Програма проведення археологічних досліджень в Чернігівській області на 
2013-2020 роки, затверджена рішенням дванадцятої сесії сьомого скликання від 29 
березня 2013 року

88 000,00 0,00 8 8  0 0 0 ,0 0

Обласна цільова Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 роки, 
затверджена рішенням одинадцятої сесії обласної ради шостого скликання від 21 грудня 
2012 року ( у редакції рішення 21 сесії обласної ради 7 скликання від 18 грудня 2019 
року №14-21/УП)

264 000,00 0,00 2 6 4  0 0 0 ,0 0

Усього: 7  9 3 3  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 3 3  9 0 0 ,0 0



11. Результативні показники бюджетної програми:

№ з/п Показник
Одиниця
виміру Джерело інформації

Загальний
фонд

Спеціальний
фонд У с ь о г о

1 2 3 4 5 6 7

Завдання №1 " Підтримка та розвиток культурно - освітніх заходів, забезпечення своєчасного та якісного аудиту, технічного нагляду за будівництвом та 
капітальним ремонтом, складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, надання якісних послуг з централізованого господарського 
обслуговування, проведення інвентаризації відомих пам"яток, впорядкування облікової та землевпорядної документації, занесення нововиявлених об'єктів 
до Державного реєстру нерухомих пам"яток України!', забезпечення належного функціонування Менського зоологічного парку загальнодержавного значення
и
‘

1.1 Показники затрат:

1.1.1 кількість установ - усього од.
Мережа установ та організацій,які отримують кошти з 

місцевого бюджету у 2020 році 4 4

1.1.2 середнє число окладів(ставок)-разом : од. Ш татний розпис установи на 2020рік 120,75 1 2 0 ,7 5

1.1.2.1 Ж інки од. Особові справи 64,25 64 ,25

1.1.2.2. Чоловіки од. Особові справи 56,5 56 ,5

1.1.3
середнє число окладів (ставок) керівних 

працівників,всього: од. Штатний розпис установи на 2020рік 11 11

1.1.3.1. Ж інки од. Особові справи 5 5

1.1.3.2. Чоловіки од. Особові справи 6 6

1.1.4 середнє число окладів (ставок)спеціалістів,всього: од. Штатний розпис установи на 2020рік 58.75 ■' 5 8 ,7 5

1.1.4.1 Ж інки од. Особові справи 37,75 3 7 ,7 5
1.1.4.2. Чоловіки од. Особові справи 21 21

1.1.5 середнє число окладів (ставок) робітників,усього : од. Штатний розпис установи на 2020рік 43,5 4 3 ,5

1.1.5.1. Ж інки од. Особові справи 18,5 1 8 ,5
1.1.5.2. Чоловіки од. Особові справи 25 2 5

1.1.6
середнє число окладів (ставок) обслуговуючого та 

технічного персоналу од. Штатний розпис установи на 2020рік 7,5 7 ,5



1.1.6.1. Ж інки од. Особові справи 3 3

1.1.6.2 «, Чоловіки од. Особові справи 4,5 4 ,5

1.1.7
В и д а т к и  о б л а с н о г о  б ю д ж е т у  н а  з а б е з п е ч е н н я  

д ія л ь н о с т і ц е н т р ів  в с ь о г о ,:
т и с .г р н .

П о м іс я ч н и й  р о зп и с  а с и г н у в а н ь  за г а л ь н о г о  т а  

с п е ц іа л ь н о г о  ф о н д у  б ю д ж е т у
7 3 1 9 ,5 7 6 7 9 ,0 7  3 9 8 ,5 7 6

1.1.8
в т ому числі, вит рати на здійснення комплексних  

перевірок (в т ому числі аудиту) тис.грн.
Розш иф ровка до кош торисів доходів і видатків центрів 

у  О М Ц  конт ролю та технічного нагляду закладів  
культ ури і туризму на 2020р ік

455,6 4 5 5 ,6

1.1.9
в т ому числі, витрати на опрацювання 

мат еріалів погодж ення тис.грн.
Розш иф ровка до кошторисів доходів і видатків центрів 

у  О М Ц  конт ролю та технічного нагляду закладів  
культури і туризму на 2020 р ік

238,3 23 8 ,3

1.1.10
в т ому числі, витрати на здійснення моніт орингу  
т а інвент аризації об 'єкт ів  культ урної спадщ ини тис.грн.

Розш иф ровка до кошторисів доходів і видатків центрів 
у  О М Ц  конт ролю т а технічного нагляду закладів 

культури і туризму на 2020р ік
317,8 3 1 7 ,8

1.1.11.

в т ому числі, витрати на здійснення  
перевірок т а надання мет одичної допомоги  

закладам культури області за  їх 
місцезнаходж еням

тис.грн.
Розш иф ровка до кошторисів доходів і видатків у  Ц ентрі 

народної т ворчості на 2020 р ік 12,0 1 2 ,0

1.1.12.
в т ому числі, витрати на підготовку та  

проведення виставок тис.грн.
Розш иф ровка до кошторисів доходів і видатків у  Центрі 

народної творчост і на 2020 рік 6,5 6 ,5

1.1.13.
в т ому числі, витрати на проведення  

ф олькльорної експедиції тис.грн.
Розш иф ровка до кошторисів доходів і видатків у  Ц ентрі 

народної т ворчості на 2020 рік 2,0 2 ,0

1.1.14.
Видатки обласного бюджету на щомісячну 

обласну стипендію творчій молоді (Каплюк Аліні 
Володимирівні - керівнику студії народна лялька)

тис.грн.
Розпорядження ОДА від 14.11.2019 року №659 "Про 

призначення обласної стипендії творчій молоді" 25,224 25,224

1.1.15.
Видатки обласного бюджету на обласну премію 

імені Василя Полевика тис.грн. Премія імені Василя Полевика , згідно рішення обласної 
ради від 4 квітня 2019 року №27-17УІІ 5,0 5,0

1.1.16.
Видатки обласного бюджету на обласну премію 

імені Г ригорія Верьовки тис.грн.

Рішення двадцять третьої сесії сьомого скликання від 12 
травня 2020 року №10-23/УІІ «Про внесення змін до 

рішення обласної ради від 25 вересня 2019 року №15- 
19/УІІ «Про заснування обласної Премії імені Григорія 

Верьовки»

0,0 0,0

1.1.17. Ф ін а н с о в а  п ід т р и м к а  з  о б л а с н о г о  б ю д ж е т у  н а  

р о з в и т о к  з о о п а р к у
т и с .г р н .

Р о з ш и ф р о в к а  д о  п л а н у  в и к о р и с т а н н я  б ю д ж е т н и х  

к о ш т ів  н а  2 0 2 0  р ік
7 5 8 1 ,9 0 0 0 ,0 7 5 8 1 ,9 0 0

1..1.18
у  тому числі, видат ки обласного бю дж ет у на  

забезпечення виконання завдань з інф ормат изації 
у  цент рах т а зоопарку

тис.грн.
Ст.48 Бю дж етного кодексу України, розш иф ровки до 

кош т орису т а т а н у  використання бюдж етних коштів 
на 2020р ік

118,278 0,0 118,278



1.2 Показники продукту:
•

1.2.1
Кількість запланованих перевірок ( в тому числі 
аудиту , надання методичної допомоги та інше ) ш т.

Річний план перевірок у ОМЦ контролю та технічного 
нагляду закладів культури і туризму на 2020 рік 8 8

1.2.2 Опрацювання матеріалів погодження ш т .
Річний план у ОМЦ контролю та технічного нагляду 

закладів культури і туризму на 2020рік 306 306

1.2.3
Здійснення моніторингу та інвентаризації об'єктів 

культурної спадщини ш т.
Річний план у ОМЦ контролю та технічного нагляду 

закладів культури і туризму на 2020 рік 123 123

1.2.4

Кількість закладів, яким надана методична 
допомога в тому числі під час проведення 
перевірок закладів культури області за їх 

місцезнаходженям

од .
Річний план роботи у Центрі народної творчості на 2020 

рік 35 35

1.2.5
Кількість проведених виставок декоративно - 

прикладного та образотворчого мистецтва о д .
Річний план роботи у Центрі народної творчості на 2020 

рік 11 11

1.2.6 Кількість проведених фолькльорних експедицій о д .
Річний план роботи у Центрі народної творчості на 2020 

рік 6 6

1.2.7 Кількість студій з навчання дітей од .
Журнал планування та обліку роботи у Центрі народної 

творчості на 2020 рік п 11

1.2.8 Кількість учнів у студіях од .
Журнал планування та обліку роботи у Центрі народної 

творчості на 2020 рік 51 51

1.2.9
П л а н о в и й  о б с я г  в л а с н и х  д о х о д ів  ц е н т р ів  

в сь о г о :
т и с .г р н .

З в е д е н н я  п о к а з н и к ів  с п е ц іа л ь н о г о  ф о н д у  к о ш т о р и с у  

н а  2 0 2 0  р ік  т а  З в іт  п р о  н а д х о д ж е н н я  і в и к о р и с т а н н я  

к о ш т ів , о т р и м а н и х  я к  п л а т а  з а  п о с л у г и  Ф .4 -1 м )

V г.І
79,0 79,0

1.2.10. у тому числі:

1.2.11.
із загального обсягу планових доходів - доходи від 

плати за послуги т и с .г р н .

Зведення показників спеціального фонду кошторису на 
2020 рік та Звіт про надходження і використання коштів, 

отриманих як плата за послуги Ф.4-1м)
79,0 79,0

1.2.12. в тому числі надходження від плати за навчання у  
студіях тис.грн. Внутрішній бухгалтерський облік 56,70 56,70

1.2.13.
із загального обсягу планових доходів - 

надходження від додаткової/ виробничої діяльності т и с .г р н .

Зведення показників спеціального фонду кошторису на 
2020 рік та Звіт про надходження і використання коштів, 

отриманих як плата за послуги Ф.4-1м)
0,0 0,0



7
1.2.14.

із загального обсягу планових доходів - 
надходження від оренди т и с .г р н .

Зведення показників спеціального фонду кошторису на 
2020 рік та Звіт про надходження і використання коштів, 

отриманих як плата за послуги Ф.4-1м)
0,0 0,0

1.2.15
із загального обсягу планових доходів - 

надходження від реалізації в установленому 
порядку майна

т и с .г р н .

Зведення показників спеціального фонду кошторису на 
2020 рік та Звіт про надходження і використання коштів, 

отриманих як плата за послуги Ф.4-1м)
0,0 0,0

1.2.16 К іл ь к іс т ь  в ід в ід у в а ч ів  зо о п а р к у  -  у с ь о г о о с іб З в іт  п р о  д ія л ь н іс т ь  з о о п а р к у  (Ф о р м а  № 1 4 -Н К ) 4 3 8 0 0 43800

1.2.17 зних: діти о с іб Внутрішній облік 2 6 0 0 0 26000

1.2.18
Кількість проведених заходів (екскурсії, лекції, 

масові та інші заходи,виставки) о д и н и ц ь Звіт про діяльність зоопарку (Форма №14-НК) 5 3 5 535

1.2.19 П л а н о в и й  о б с я г  в л а с н и х  н а д х о д ж е н ь  з о о п а р к у т и с .г р н .

Д о д а т о к  3  д о  П р о г р а м и  о н о в л е н н я  т а  р о зв и т к у  

М е н с ь к о г о  з о о л о г іч н о г о  п а р к у  за г а л ь н о д е р ж а в н о г о  

з н а ч е н н я  н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  р о к и
17 2 0 1720

1.2.20 у тому числі, доходи від плати за послуги т и с .г р н .

Додаток 3 до Програми оновлення та розвитку Менського 
зоологічного парку загальнодержавного значення на 2016' 

2020 роки
16 5 0 1650

1.2.21 К іл ь к іс т ь  р е а л із о в а н и х  к в и т к ів ш т. З в іт  п р о  д ія л ь н іс т ь  з о о п а р к у  (Ф о р м а  № 1 4 -Н К ) 3 0 0 0 0 30000

1.3 Показники ефективності:

1.3.1
Середні витрати на здійснення комплексних 

перевірок ( в тому числі аудиту, надання 
методичної допомоги та інше )

т и с . гр и . Розрахунок 57,0 57,0

1.3.2
Середні витрати на опрацювання матеріалів 

погодження т и с . г р и . Розрахунок
V «.<? 

0,8 0,8

1.3.3
Середні витрати на здійснення моніторингу та 
інвентаризації об'єктів культурної спадщини т и с . г р и . Розрахунок 2 ,6 2,6

1.3.4

Ревізіями і перевірками виявлено незаконних та 
незацільвим призначенням проведених витрат, 

нестач,розкрадань грошових коштів і матеріальних 
цінностей та інших порушень фінансової 

дисципліни

т и с . гр и . Звіт про аудит 0,0 0,0



1,3.5 Усунуто порушень за результатами перевірок тис. гри. Звіт про аудит 0,0 0 ,0

1.3.6
Середні витрати на надання методичної допомоги, 

в тому числі під час проведення перевірок у 
закладах культури області за їх місцезнаходженям

тис.грн. Розрахунок 0,343 0 ,3 4 3

1.3.7
Середні витрати на проведння виставок 

декоративно - прикладного та образотворчого 
мистецтва

тис.грн. Розрахунок 0,591 0 ,5 9 1

1.3.8
Середні витрати на проведення фолькльорних 

експедицій тис.грн. Розрахунок 0,333 0 ,3 3 3

1.3.9 Середньомісячна кількість відвідувачів осіб Розрахунок 3650 3 6 5 0

1.3.10 Середня ціна одного квитка гри. Розрахунок 55 5 5 ,0

1.3.11
Середні витрати з обласного бюджету на 1 

відвідувача тис.грн. Розрахунок 0,17 0,00 0 ,1 7

1.3.12 Середні витрати з обласного бюджету на 1 захід тис.грн. Розрахунок 14,17 0,00 1 4 ,1 7

1.4 Показники якості:

1.4.1

динаміка збільшення кількості проведених 
комплексних перевірок ( в тому числі аудиту, 

надання методичної допомоги та інше ), 
відповідно до фактичного показника за 

відповідний період минулого року

% Розрахунок -11 -11

1.4.2

динаміка збільшення сум виявлених порушень під 
час проведення перевірок (аудиту), відповідно до 

фактичного показника за відповідний період 
минулого року

% Розрахунок

У

0,0 0 ,0

1.4.3
динаміка збільшення усунутих порушень за 

результатами аудиту, відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

% Розрахунок 0,0 0 ,0

1.4.4
динаміка збільшення опрацюваних матеріалів 

погодження, відповідно до фактичного показника 
за відповідний період минулого року

% Розрахунок 0,3 0 ,3



9

1.4.5

динаміка збільшення проведеного моніторингу та 
інвентаризації об'єктів культурної спадщини 

відповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року

% Розрахунок 0,8 0,8

1.4.6

динаміка збільшення кількостіь закладів, яким 
надана методична допомога в тому числі під час 
проведення перевірок закладів культури області 

за їх місцезнаходженям відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

% Розрахунок 3 3

1.4.7

динаміка збільшення кількості проведених 
виставок декоративно - прикладного та 

образотворчого мистецтва відповідно до 
фактичного показника за відповідний період 

минулого року

% Розрахунок 10 10

1.4.8
динаміка збільшення проведених фолькльорних 

експедицій відповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року

% Розрахунок 20 20

1.4.9
динаміка збільшення надходження від плати за 
навчання у студіях відповідно до фактичного 

показника за відповідний період минулого року
% Розрахунок 28 28

1.4.10
динаміка збільшення чисельності відвідувачів у 

плановому періоді відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

%
Розрахунок ( пункт 1.2.16* 100 / (кількість відвідувачів у 

минулому році 42692) -100) 2,6 2 ,6

1.4.11

динаміка збільшення чисельності відвідувачів з 
числа дітей у плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за відповідний період 
минулого року

%
Розрахунок ( пункт 1.2.17 * 100 / (кількість відвідувачів у 

минулому році 25601) -100)
V ' я*

1,6 1,6



10

1.4.12
динаміка збільшення обсягу доходів у плановому 

періоді відповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року

%
Розрахунок пункт 1.2.19 * 100 / (отримано доходів 
зоопарком по І групі надходжень у минулому році 

1590,102 тис. гри.)-100)
8,2 8,2

1.4.13
динаміка збільшення кількості проведених заходів 

у плановому періоді відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

%
Розрахунок ( пункт 1.2.18* 100 / (Кількість проведених 

заходів (екскурсії, лекції, масові та інші заходи,виставки) 
у минулому році 534) -100 )

0,2 0,2

Завдання №  2 " Оновлення матеріально-технічної бази основних фондів довгострокового користування"

2.1. Показники продукту:

2.1.1.
Загальна кількість об'єктів рухомого 

складу зоопарку одиниць Картки обліку основних засобів 7 7

2.1.2.
Кількість придбаної техніки рухомого 

складу одиниць Картки обліку основних засобів 2 2

2.1.3
Кількість транспортних засобів , які 

потребують оновлення одиниць Картки обліку основних засобів 3 3

2.2. Показники ефективності:

2.2.1.
Співвідношення придбаної техніки до 

техніки, яка фізично зношена та 
потребувала оновлення

%
Розрахунок значення показника п.2.1.2 * 100 / значення 

показника п.2.1.3.) 66,67 66,67

2.3. Показники якості:

2.3.1
Відсоток оновленої техніки рухомого 

складу до загальної кількості транспортих 
засобів зоопарку

%
Розрахунок значення показника п.2.1.2 * 100 / значення 

показника п.2.1.1.) 28,57 28,57



Завдання № 3" Впровадження системного підходу до формування та розвитку зоологічної колекції"

3.1 Показники продукту:

3.1.1. Середньомісячна чисельність працівників зоопарку осіб Розрахунок 43 43

3.1.2 Кількість особин тварин одиниць
Внутрішній бухгалтерський облік облік та Звіт про 

діяльність зоопарку (Форма №14-НК) 1015 1015

3.1.3 Експозиційна площа зоопарку кв.м.
Внутрішній бухгалтерський облік облік та Звіт про 

діяльність зоопарку (Форма №14-НК) 16100 16100

3.2 Показники ефективності:

3.2.1 Кількість особин тварин на 1 штатну одиницю одиниць
Розрахунок значення показника п.3.1.2./значення 

показника п.3.1.1.) 23,6 23,6

3.2.2 Кількість експозиційної площі на 1 тварину кв.м.
Розрахунок значення показника п.3.1.3./значення 

показника п.3.1.2.) 15,9 15,9

3.2.3
Середні витрати з обласного бюджету на одну 

особину тварин тис. гри. Розрахунок 7 ,5 0,0 7,5

3.3 Показники якості:

3.3.1
Динаміка збільшення кількості особин тварин у 

плановому періоді відповідно до фактичного 
показника за відповідний період минулого року

%
Розрахунок ( пункт 3.1.2 * 100 / (кількість особин тварин 

у минулому році 1013) -100 ) 0,2 0,2

Завдання №4 "Проведення археологічних досліджень в Чернігівській області"
4.1. Показники затрат:

4.1.1.
Обсяг видатків на проведення наукових 

археологічних досліджень тис. гри. Розшифровка до кошторисів доходів і видатків 5 0 ,0 50,0

4.1.2
Обсяг видатків на проведення охоронно-рятівних 

археологічних досліджень тис. гри. Розшифровка до кошторисів доходів і видатків 3 8 ,0 38,0

4.2.
.

Показники продукту:

4.2.1.
Кількість проведених наукових археологічних 

досліджень од.
Цільова Програма проведення археологічних досліджень 

в Чернігівській області на 2013-2020 роки 1 1

4.2.2.
Досліджена площа наукових археологічних 

досліджень кв.м.
Цільова Програма проведення археологічних досліджень 

в Чернігівській області на 2013-2020 роки 22,124 22,124



г, І Кількість проведених охоронно- рятівних 
археологічних досліджень
і.

од .
Цільова Програма проведення археологічних досліджень 

в Чернігівській області на 2013-2020 роки 2 2

4.2.4. Досліджена площа охоронно- рятівних 
археологічних досліджень к в .м .

Цільова Програма проведення археологічних досліджень 
в Чернігівській області на 2013-2020 роки 44,166 44,166

4.3 Показники ефективності:

4.3.1
Середні витрати на проведення 1 наукового 

археологічного дослідженя т и с . г р и . Розрахунок 50,0 5 0 ,0

4.3.2
Середні витрати на 1 кв. м. наукового 

археологічного дослідженя т и с . г р и . Розрахунок 2,26 2 ,2 6

4.3.3.
Середні витрати на проведення 1 охоронно- 

рятівного археологічного дослідженя т и с . гр и . Розрахунок 19,0 19,0

4.3.4.
Середні витрати на 1 кв. м. охоронно- рятівного 

археологічного дослідженя т и с . гр и . Розрахунок 0,86 0 ,8 6

4.4. Показники якості:

4.4.1. Рівень готовності обмєкта наукових археологічних 
досліджень % Розрахунок 100% 100%

4.4.2 Рівень готовності об"єкта охоронно-рятівних 
археологічних досліджень % Розрахунок 100% 100%

Завдання №5 " Забезпечення комфортних умов перебування туристів".
'

5 .1 Показники затрат:, .. , > : ' ' ' 4 , N ' ■ і . ; ••

5.1.1.
в и д а т к и  о б л а с н о г о  б ю д ж е т у  н а  з а б е з п е ч е н н я  

к о м ф о р т н и х  у м о в  п е р е б у в а н н я  т у р и с т ів  у  

г о т е л і, в с ь о г о :
т и с .г р н . П л а н  в и к о р и с т а н н я  б ю д ж е т н и х  к о ш т ів  н а  2 0 2 0 р ік 2 6 4 ,0 264,0

5 .2 Показники продукту:

5.2.1 кількість туристів у готелі ч о л .
Журнал обліку громадян, що проживають у готелі (форма 

5 г , форма 6г) 3000 3000

5 .3 Показники ефективності:

5.3.1 середні витрати на 1 туриста за рахунок коштів 
обласного бюджету т и с . гр и .

Розрахунок (значення поканика пункту 5.1.1../ значення 
поканика пункту 5.2.1.) 0,1 0,1

12



13

5.4Л

динаміка збільшення кількості проживаючих 
(туристів) у поточному році, відповідно до 
фактичного показника за відповідний період 
минулого року

%
Розрахунок (значення гіоканика пункту 5.2.1.*100/ ; 

показник минулого року ( 2900 чол.) -100

ііг~ їд

3,4

■ / у  /  /р ОХ* /  /  / / ^

3 ,4

Директор Департаменту культури і туризму, національностей та релігій облдержадміністрації 

ПОГОДЖЕНО:
Департамент фінансів облдержа

Олександр ЛЕВОЧКО

’«йаійни
код

Директор Департаменту фін
і Е Н г

16'і <

Валерій Дудко
К II У Г~, 1  м

М П  І
(ІЗ)

с ш  
І  8ХІ І1о о


